
1889' Tillæg B. (119). Ordentlig Samling 1915홢16. 1890 
Bet. o. Lovf. om Lønninger for Tjenestemænd under - Kultusmimsteriet. 

Bilag IV), at Rigshospitalets Kontorassir 
stenter er' satte forholdsvis højt, fordi Ho- 
spitalskontoret er aabent ikke alene Søgne- 
dage, men ogsaa Søn- og Helligdage, lige- 
som Kontortiden er forholdsvis lang, nemlig 

. fra 8홢6. Udvalget kan efter dette ganske 
tiltræde, at Kontorassistenterne ved Rigs- 

I I hospitalet lønnes 5bedre end Kontorassi- 
stenterne ved de andre Institutioner, men 
for Kontorassistenterne ved disse fore- 
slaar Udvalget en fælles Slutningsløn af 
2.500 K r . .  

I Overensstemmelse med de i ovenfor 
nævnte Skrivelse fra Ministeriet givne Op- 
l) snmgei foréslaar Udvalget endvidere, at 

Fyrbøderen ved Statens Museum for Kunst 
opføres paa Forslaget. 

Udvalget har ønsket oplyst, : hvilke 
:Forhøjelser, : paa Finansloven i Lønninger 
og Honorarer for Professorer, og Docenter, 
der vil fremkomme, hvis det forelagte For- 
slag : ophøjes til Lov. Ministeriet; har i 
Skrivelse af 1. Marts besvaret Spørgsmaa- 
let ved at fremsende genpart a f  3 Skri- 
velser, som under 28. Februar var sendte 
til Finansudvalget, og hvoraf Størrelsen af 
de omspurgte Forhøjelser fremgik. Disse 
Skrivelser er trykte som Bilag Nr. 149, 151 
og 158 i Bilagene til Listen over Ændrings- 홢 
forslag til Finanslovens 3die Behandling'. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g .  

Af Udvalget:, 

Lovforslagets Tekst affattes saaledes: 

홢A. Universitetet og Kommunitetet. 

Professorer ved Universitetet lønnes med 5,000 Kr. aarlig, stigende med 500 
Kr. hvert 4de Aar, dog ikke over 6,800 Kr. 

Foruden denne Lønning tillægges der i Overensstemmelse med de hidtil 
gældende Regler de ældste af Professorerne efter deres Embedsalder ved Universitetet 
enten en af de 12, i Stedet for Bolig i de tidligere Professorgaarde, oprettede Husleje- 
portioner eller Tjenestebolig i en af de endnu tilbageværende Professorgaarde eller for det 
Tilfælde, at en saadan maatte blive nedlagt, en i Stedet derfor trædende Huslejepor- 
tion. De Professorer, med hvis Embede der er forbundet Bestyrelse af videnskabe- 
lige Samlinger eller Anstalter, tilstaas] der Benyttelse af de Tjenesteboliger, som af 
denne Grund følger med Embederne. Der tillægges Professor Rostgardianus en Hus- 
lej eportion af 400 Kr. aarlig. 

I  Henseende til Alderstillægets Fastsættelse for en Professor, der tidligere 
har været Professor ved den polytekniske Læreanstalt eller Landbohøjskolen, med- 
regnes/Tjenestetiden ved denne. v 홢 

홢."'홢'"V § 2. 홢' 
. Docenter ved Universitetet lønnes med 3,000 Kr. aarlig, stigende med 400 Kr. -, 홢 

III hvert 4de Aar, dog ikke over 4,800 Kr. I - 
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